JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

－ 1 －

2023年５月 12日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 ＪＭＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 7702 東京証券取引所プライム市場）

問 合 せ 先 常務取締役コーポレート本部長 桂 龍司

TEL 082-243-5844

代表取締役社長の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023年５月12日開催の取締役会において、代表取締役社長及び役員の異動を、別途開示しました「監

査等委員会設置会社への移行及び定款の一部変更に関するお知らせ」に係る役員異動と合わせ、下記のとおり

内定しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2023年６月27日開催予定の第58回定時

株主総会の決議及びその後の取締役会の決議を経て正式決定し、同日付けで実施する予定です。

また、当社は同取締役会において、下記のとおり、執行役員の異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役社長の異動の理由

当社グループを取り巻く事業環境の変化に迅速に対応し、機動的な意思決定と効率的な経営を推進

して企業価値の向上を目指します。

２．代表取締役社長の異動

（１）新旧代表取締役社長の氏名及び役職名

（２）新任代表取締役社長の略歴

別紙参照

（３）就任予定日

2023年６月 27日

氏  名 新役職名 現役職名

おく くぼ  ひろ あき

代表取締役会長 代表取締役社長 奥 窪 宏 章

かつら   りゅう じ

代表取締役社長

常務取締役

コーポレート本部長 兼

グローバルマーケティング本部長
桂   龍 司

JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

－ 2 －

３．その他の役員の異動
（１）取締役（監査等委員でない取締役） （2023年６月 27日付）

（２）新任取締役候補者（監査等委員でない取締役）（略歴：別紙参照） （2023 年６月 27日付）

（３）新任取締役候補者（監査等委員である取締役） （2023年６月 27日付）

※ 水戸晃氏及び佐上芳春氏は、社外取締役 監査等委員候補者であります。

（４）退任取締役 （2023年６月 27日付）

※ 退任する佐藤 雅文氏は、ＪＭＳシンガポール 代表取締役社長に就任する予定です。

（５）新任執行役員 （2023 年７月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

あわ  ね  やす ひろ 取締役副社長

 営業本部長

専務取締役

 営業本部長 粟 根 康 浩

やなぎ だ  しょう ご 取締役

 生産本部長 兼

 生産本部 出雲工場長

取締役

 生産本部長 柳 田 正 吾

氏  名 新役職名 現役職名

さこ  だ     とおる 取締役

 グローバルマーケティング本部長
ＪＭＳシンガポール 代表取締役社長 迫 田   亨

うえ  まつ  らい た 取締役

 研究開発本部長

執行役員

 生産本部 出雲工場長 植 松 雷 太

氏  名 新役職名 現役職名

こん どう   よし お
取締役 監査等委員（常勤） 常勤監査役 近 藤 良 夫

 み  と    あきら
社外取締役 監査等委員 社外監査役 水 戸   晃

さ  がみ  よし はる
社外取締役 監査等委員 社外監査役 佐 上 芳 春

氏  名 新役職名 現役職名

さ  とう  まさ ふみ
（退任）

取締役

 研究開発本部長 佐 藤 雅 文

氏  名 新役職名 現役職名

ばんしょうや えい じ
執行役員

 サージカル＆セラピー ビジネス

 ユニット統括部長

サージカル＆セラピー ビジネス

ユニット統括部長 番匠谷 栄 治

なか むら     まもる 執行役員

 生産本部 生産管理部長 兼

 生産本部 三次工場長

生産本部 生産管理部長 兼

生産本部 三次工場長 中 村   守

すえ だ     じょう
執行役員

 コーポレート本部長 兼

 コーポレート本部 人事部長

コーポレート本部 人事部長 末 田   穣

JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

－ 3 －

４．その他（ご参考）

（１）第 58 回定時株主総会及びその後の取締役会終了後の当社取締役は以下のとおりとなる予定です。

（２）2023年７月１日の当社執行役員は以下のとおりとなる予定です。

氏  名 新役職名 現役職名

おく くぼ  ひろ あき
〔重任〕 代表取締役会長 代表取締役社長 奥 窪 宏 章

 かつら  りゅう じ
〔重任〕 代表取締役社長（昇任）

常務取締役

コーポレート本部長 兼

 グローバルマーケティング本部長
桂   龍 司

 あわ  ね  やす ひろ
〔重任〕

取締役副社長（昇任）

営業本部長

専務取締役

 営業本部長 粟 根 康 浩

 やなぎ だ しょう ご
〔重任〕

取締役

 生産本部長 兼

 生産本部 出雲工場長

取締役

 生産本部長 柳 田 正 吾

 さこ だ   とおる
〔新任〕

取締役

グローバルマーケティング本部長
ＪＭＳシンガポール 代表取締役社長 迫 田  亨

うえ まつ  らい た
〔新任〕

取締役

 研究開発本部長

執行役員

 生産本部 出雲工場長 植 松 雷 太

いけ むら  かず お
〔重任〕 社外取締役 同左 池 村 和 朗

いし ざか  しょうぞう
〔重任〕 社外取締役 同左 石 坂 昌 三

こん どう  よし  お
〔新任〕 取締役 監査等委員（常勤） 常勤監査役 近 藤 良 夫

み  と    あきら
〔新任〕 社外取締役 監査等委員 社外監査役 水 戸   晃

さ  がみ  よし はる
〔新任〕 社外取締役 監査等委員 社外監査役 佐 上 芳 春

氏  名 新役職名 現役職名

ない とう  まさ ゆき
〔重任〕

執行役員

 グローバルマーケティング本部

 中国事業部長

同左 内 藤 雅 之

 かど ひろ  ひで ゆき
〔重任〕

執行役員

 ホスピタルプロダクツ ビジネス

 ユニット統括部長

同左 門 廣 秀 之

ばんしょうや えい じ
〔新任〕

執行役員

 サージカル＆セラピー ビジネス

ユニット統括部長

サージカル＆セラピー ビジネス

ユニット統括部長  番匠谷 栄 治

 なか むら   まもる
〔新任〕

執行役員

 生産本部 生産管理部長 兼

 生産本部 三次工場長

生産本部 生産管理部長 兼

生産本部 三次工場長 中 村  守

 すえ だ   じょう
〔新任〕

執行役員

 コーポレート本部長 兼

 コーポレート本部 人事部長

コーポレート本部 人事部長 末 田  穣

JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

－ 4 －

（別紙）

〔新任代表取締役社長 略歴〕

氏 名 桂 龍司（かつら りゅうじ）

生 年 月 日 1963年７月 30日生

学 歴 京都大学大学院 工学研究科卒

所有株式数 19,442株

職 歴 1988年４月 当社入社

 2007年７月 当社財務部長

 2010年７月 当社経営企画部長

 2011年７月 当社執行役員

 2013年６月 当社取締役 経営企画管掌

 2017年４月 当社経営企画本部長

 2019年 7月 当社グローバルマーケティング本部長（現）

 2021年４月 当社コーポレート本部長（現）

 2021年６月 当社常務取締役（現）

  現在に至る

JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

－ 5 －

（別紙）

〔新任取締役候補者 略歴〕

氏 名 迫田 亨（さこだ とおる）

生 年 月 日 1966年 12月 20日生

学 歴 広島大学 工学部卒

所有株式数 1,047株

職 歴 1989年４月 当社入社

 1989年５月 研究開発本部 中央研究所

 2002年４月 生産本部 千代田工場 技術課 係長

 2004年４月 薬事・品質保証部 薬事室 室長

 2012年４月 中央研究所 第三研究室 室長

2017年７月

執行役員

サージカル＆セラピー ビジネスユニット

治療デバイス担当 推進部長

 2019年７月 ＪＭＳシンガポール 代表取締役社長

  現在に至る

氏 名 植松 雷太（うえまつ らいた）

生 年 月 日 1967年３月２日生

学 歴 成蹊大学 工学部卒

所有株式数 2,005株

職 歴 2001年 10月 当社入社

 2001年 10月 中央研究所 第 1-1研究室

 2005年 ７月 中央研究所 第 1-1研究室 室長

 2013年 ７月 生産本部 出雲工場 技術部 部長

 2018年 ６月 生産本部 出雲工場 次長

2019年 ７月

執行役員

生産本部 出雲工場長

  現在に至る

以 上